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Señor (a): 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL— TOLIMA 
E.S.D. 

Referencja PRESENTACION LIQUIDACION 	CRE  
	 th. 

REF: EJECUTIVO SINGULAR. RAD: 2019-00316-00. 

De: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A Contra: EFRAIN MARTINEZ USECHE. 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de !bague, abogado en ejercicio, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá D.C. y portador de la tarjeta 
profesional No. 241987 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, identificado con Nit. No. 800037800-8, por medio del 
presente escrito, comedidamente me permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente: 

1. PAGARE N°066136100005960: 

RESUMEN LIQUIDACION 

La suma de DOCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($12.000.000) por concepto de la obligación de 
CAPITAL ADEUDADO a la fecha. 

Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de 
vencimiento del pagare, esto es, 18/enero/2019 hasta la fecha de la presente liquidación 
(23/noviembre/2020), liquidados a la fecha en la suma de CINCO MILLONES, TRECIENTOS 
DIECIOCHO MIL, TRECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL M/CTE ($5.318.335). 

Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de DICISIETE 
MILLONES, TRECIENTOS DIECIOCHO MIL, TRECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($17.318.335) tal como consta en la respectiva liquidación. 

2.  PAGARE N°4866470212994883: 

RESUMEN LIQUIDACION 

La suma de NOVECIETOS NOVENTA MIL PESOS M/CTE ($990.000) por concepto de la 
obligación de CAPITAL ADEUDADO a la fecha. 

Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la fecha de 
vencimiento del pagare, esto es, 23/julio/2019 hasta la fecha de la presente liquidación 
(23/noviembre/2020), liquidados a la fecha en la suma de DOCIENTOS NOVENTA MIL, CIENTO 
CINCUENTA PESOS M/CTE ($290.150). 

Lo anterior para un TOTAL ADEUDADO LIQUIDADO por parte del aquí demandado de UN MILLON 
DOCIEN TOS OCHENTA MIL, CIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE ($1.280.150)  tal como consta 
en la respectiva liquidación. 

COSTAS JUDICIALES ORDENADO MEDIANTE AUTO DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2020 
$780.000. 
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110111  N I VAL  

PETICIONES 

Solicito a usted señora Juez se tenga en cuenta y APRUEBE  la liquidación del crédito anexada a 
la presente solicitud. 

Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante. 

Anexos 

Liquidaciones de crédito de PAGARES N° 066136100005960 y 4866470212994883. 

Atentamente, 

USTO ACULAR CUESTA 
CC. 80.180.096 de Bogotá 
T.P. No. 241987 del C.S.J. 



LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 5.A 
DEMANDADO: EFRAIN MARTINEZ USECHE. 
JUZGADO: JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL- TOLIMA. 
RADICADO: 2019-00316-00. 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTICULO 426 

DEL C. DE P. C. 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°066136100005960 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL 
ACELERADO 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO INTERÉS POR MES 

19.16% ENERO 
¡Ir' 
12019 13 2.39% $ 	12,000,000.00 $ 	124,540.00 

19.70% FEBRERO 2019 28 2.46% $ 	12,000,000.00 $ 	275,800.00 

19.37% MARZO Ill'91 	31 2.42% $ 	12,000,000.00 $ 	300,235.00 

19.32% ABRIL :2019j 	30 2.41% 12,000,000.00 $ 	289,800.00 

19.34% MAYO 2019' 	31 2.42% $ 	12,000,000.00 $ 	299,770.00 

19.30% JUNIO 
. 	, ›, 
: 2019 , 	30 
Ira 

2.41% $ 	12,000,000.00 $ 	289,500.00 

19.28% JULIO ' 2019 	31 
liriVrt. 

2.41% 12,000,000.00 $ 	298,840.00 

19.32% AGOSTO 
Ir‘i:1 
2019 : 	31 
Ibiiii: 

2.41% $ 	12,000,000.00 $ 	299,460.00 

19.32% SEPTIEMBRE 2019 	30 2.41% 12,000,000.00 $ 	289,800.00 

19.10% OCTUBRE 
PI 

2019 	31 2.39% $ 	12,000,000.00 $ 	296,050.00 

19.03% NOVIEMBRE 
, 

¡ 20191 	30 
i 	2'11 .. 	. 

2.38% $ 	12,000,000.00 $ 	285,450.00 

18.91% DICIEMBRE ' 2019 	31 2.36% $ 	12,000,000.00 $ 	293,105.00 

18.77% ENERO 31 2.35% $ 	12,000,000.00 $ 	290,935.00 

19.06% FEBRERO 29 
cm 

2.38% $ 	12,000,000.00 $ 	276,370.00 

18.95% MARZO 31 2.37% $ 	12,000,000.00 $ 	293,725.00 

18.69% ABRIL 220 	30 2.34% 12,000,000.00 280,350.00 

18.19% MAYO 31 2.27% $ 	12,000,000.00 $ 	281,945.00 

18.12% JUNIO 1c 	30 
tiNa  

2.27% $ 	12,000,000.00 $ 	271,800.00 

18.12% JULIO 22Qi 	31 

mI 
2.27% $ 	12,000,000.00 $ 	280,860.00 

18.29% AGOSTO III"31 2.29% 12,000,000.00 $ 	283,495.00 

18.35% SEPTIEMBRE 30 2.29% $ 	12,000,000.00 $ 	275,250.00 



18.09% OCTUBRE 31 2.26% $ 	12,000,000.00 $ 	280,395.00 

17.84% NOVIEMBRE 25 2.23% 12,000,000.00 223,000.00 

DICIEMBRE 

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES $ 
5,318,335.00 

TOTAL CAPITAL + INTERESES $ 
17,318,335.00 

PAGARÉ No: 066136100005960. 

CAPITAL ADEUDADO: $12.000.000. 

INTERESES MORATORIOS: $5.318.335. 

TOTAL $ 17.318.335. 

TOTAL, ADEUDADO: DICISIETE MILLONES, TRECIENTOS DIECIOCHO MIL, TRECIENTOS 
TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($17.318.3351 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO: EFFtAIN MARTINEZ USECHE. 
JUZGADO: JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL— TOLIMA. 
RADICADO: 2019-00316-00. 

LIQUIDACION DE CREDITO N° 4866470212994883 CUOTAS VENCIDAS y 
ACELERADO CAPITAL 

PAGARE 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO INTERÉS POR MES 

19.28% JULIO 
Oliat 
2019 
019 

8 2.41% $ 	990,000.00 $ 	 6,362.40 

19.32% AGOSTO 
SM,Pii 
2019 
117191" 

31 2.41% 990,000.00 $ 	24,705.45 

19.32% SEPTIEMBRE 2019- 
'IMM1- 

30 2.41% $ 	990,000.00 $ 	23,908.50 

19.10% OCTUBRE 
9161 

1 2019 
1.141W 

31 2.39% $ 	990,000.00 $ 	24,424.13 

19.03% NOVIEMBRE 
1%1 
. 2019 
:Mal 

I 	30 2.38% $ 	990,000.00 $ 	23,549.63 

18.91% DICIEMBRE 
S.II 
12019 
IL,10011. 

31 2.36% $ 	990,000.00 $ 	24,181.16 

18.77% ENERO 22& 31 2.35% 990,000.00 24,002.14 

19.06% FEBRERO 29 2.38% 990,000.00 $ 	22,800.53 

18.95% MARZO 0 	31 2.37% $ 	990,000.00 $ 	24,232.31 

18.69% ABRIL 30 2.34% 990,000.00 $ 	23,128.88 

18.19% MAYO ZÓ 	31 2.27% $ 	990,000.00 $ 	23,260.46 

18.12% JUNIO 30 2.27% $ 	990,000.00 $ 	22,423.50 



1 	18.12% JULIO 31 2.27% $ 	990,000.00 23,170.95 

18.29% AGOSTO 
Es 

b  31 2.29% $ 	990,000.00 $ 	23,388.34 

18.35% SEPTIEMBRE 30 2.29% 990,000.00 $ 	22,708.13 

18.09% OCTUBRE 31 2.26% 990,000.00 $ 	23,132.59 

17.84% • NOVIEMBRE p:  25 2.23% $ 	990,000.00 $ 	18,397.50 

DICIEMBRE 

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES 
:90,150.03 

TOTAL CAPITAL + INTERESES 5 
1,280,150.03 

PAGARÉ No: 4866470212994883. 

CAPITAL ADEUDADO: $990.000. 

INTERESES MORATORIOS: $290.150. 

TOTAL $ 1.280.150. 

TOTAL, ADEUDADO: UN MILLON. DOCIENTOS OCHENTA MIL, CIENTO CINCUENTA 
PESOS M/CTE ($1.280.150) 

COSTAS JUDICIALES ORDENADO MEDIANTE AUTO DEL 23 DE NOVIEMBRE DE 2020 
$ 780.000. 

Cordialmente, 

LISTO AGUILAR CUESTA 
CC. 80.180.096 de Bogotá 
T.P. No. 241987 del C.S.J. 
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